



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2007-02-27

BPS

MZ-DNP-070-4344-1/MD/07

Biuro Prac Senackich
Wpłynęło dn. 01.03.07
nr. 1812 podpis: Maxim
1.03.07

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 28.02.07
nr. 1396 podpis:

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Bogdan Borusewicz

W odpowiedzi na pismo Pana Marszałka z dnia 1 lutego 2007 r. (sygn. BPS/DSK-043-089/07), przy którym przekazano oświadczenie Senatora Władysława Sidorowicza w sprawie funkcjonowania Katedry i Zakładu Protetyki Stomatologicznej z Pracownią Zaburzeń Czynnościowych Narządu Żucia Akademii Medycznej w Lublinie działających w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 1 w Lublinie uprzejmie proszę o przyjęcie poniższej informacji.

Uprzejmie informuję, iż sprawa wystąpienia Pani prof. dr hab. Marii Kleinrok dotyczącego rzekomych nieprawidłowości w funkcjonowaniu Pracowni Technicznej Katedry Protetyki Stomatologicznej Akademii Medycznej w Lublinie była już rozpatrywana przez Ministerstwo Zdrowia na wniosek Wojewody Lubelskiego z dnia 27 czerwca 2006 r. W związku z ww. wnioskiem podjęte zostały czynności mające na celu wszechstronne wyjaśnienie sprawy oraz szczegółowe zbadanie zarzutów podniesionych przez Panią prof. dr hab. Marię Kleinrok.

Pismem z dnia 20 lipca 2006 r. Ministerstwo Zdrowia wystąpiło do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Nr 1 w Lublinie (zwanego dalej „SPSK Nr 1 w Lublinie”) z prośbą o szczegółowe odniesienie się do stawianych zarzutów, w szczególności do kwestii likwidacji sprzętu będącego na wyposażeniu Zakładu Protetyki ww. Szpitala, wzrostu kosztów wykonywanych świadczeń protetycznych w związku z przekazaniem przez ww. Szpital realizacji kontraktu na protetykę stomatologiczną firmom zewnętrznym oraz obniżeniu poziomu kształcenia w Katedrze Protetyki Stomatologicznej powyższej jednostki. Ponadto Ministerstwo Zdrowia wystąpiło do Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (zwanego dalej „LOW NFZ”) z prośbą o udzielenie wyjaśnień

dotyczących realizacji przez SPSK Nr 1 w Lublinie kontraktu w zakresie stomatologii (protetyki) w roku 2005 i 2006.

Uprzejmie informuję, iż na podstawie analizy uzyskanych informacji i materiałów od Dyrektora SPSK Nr 1 w Lublinie oraz z LOW NFZ stwierdzono, iż podniesione w ww. piśmie Pani prof. dr hab. Marii Kleinrok zarzuty nie znajdują potwierdzenia.

Pan Adam Borowicz Dyrektor SPSK Nr 1 w Lublinie w odpowiedzi na ww. zarzuty podkreślił, iż podjęte przez niego działania miały na celu ograniczenie strat finansowych ponoszonych od 1999 r. przez Zakład Protetyki. Podkreślił ponadto, iż wszelkie podjęte przez niego działania dotyczące Zakładu Protetyki zostały dokonane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wskazał również, że SPSK Nr 1 w Lublinie po przeprowadzonych działaniach naprawczych wyraźnie odczuwa poprawę sytuacji finansowej, na bieżąco realizowany jest również kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Wyjaśnienia Dyrektora SPSK Nr 1 w Lublinie potwierdza również LOW NFZ. SPSK Nr 1 w Lublinie w latach 2004 – 2006 był związany umową z LOW NFZ na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu protetyki stomatologicznej. Wartość umowy w przedmiotowym zakresie wynosiła w roku 2004 – 210.000,00 zł natomiast w roku 2005 – 196.000,00 zł. W pierwszym kwartale 2005 r. z powodu niezrealizowania świadczeń z zakresu protetyki stomatologicznej LOW NFZ podjął bezpośrednie rozmowy z Dyrektorem SPSK Nr 1 w Lublinie. Z uzyskanych informacji wynikało, że przyczyną braku realizacji umowy były zmiany w zasadach funkcjonowania Katedry i Zakładu Protetyki Stomatologicznej z Pracownią Zaburzeń Czynnościowych Narządu Żucia Akademii Medycznej. Zmiany te polegały na zwolnieniu techników dentystycznych zatrudnionych w Zakładzie Protetyki Stomatologicznej i powierzeniu technicznego wykonywania protez zębowych pracowni dentystycznej wybranej w drodze konkursu. Po zakończeniu przez świadczeniodawcę procedury wyboru pracowni dentystycznej wykonanie umowy przebiegało bez zakłóceń, a wartość umowy faktycznie przekroczyła wartość zakontraktowanych na 2005 r. świadczeń protetycznych u przedmiotowego świadczeniodawcy.

Ponadto, z wyjaśnień LOW NFZ wynika, iż w latach 2004 – 2006 SPSK Nr 1 w Lublinie nie był kontrolowany przez LOW NFZ w przedmiocie realizacji umowy o udzielenie stomatologicznych świadczeń zdrowotnych. Taka sytuacja była konsekwencją tego, iż w opinii LOW NFZ, zastrzeżeń nie budziła realizacja przez świadczeniodawcę umowy w przedmiotowym zakresie i mała liczba skarg na sposób udzielania świadczeń z zakresu protetyki stomatologicznej. W badanym okresie do LOW NFZ wpłynęły cztery skargi

dotyczące jakości i dostępności wykonywanych świadczeń przez świadczeniodawcę. Skargi dotyczyły pobierania opłat za świadczenia z zakresu protetyki stomatologicznej (2004 r.), długiego oczekiwania na wykonanie protezy zębowej (2005 r.), opieszałości w wykonaniu protezy zębowej (2006 r.) oraz prawidłowości wykonania uzupełnienia protetycznego (2006 r.). W przypadkach ograniczonego dostępu do świadczeń protetycznych skierowano pacjentów do innych świadczeniodawców, natomiast w sprawie jakości udzielonego świadczenia zwrócono się o opinię medyczną do konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie protetyki stomatologicznej.

Mając na celu kompleksowe wyjaśnienie sprawy zwróciłem się ponadto do Rektora Akademii Medycznej w Lublinie, jako organu reprezentującego podmiot sprawujący na podstawie art. 67 ust. 1 w związku z art. 8 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89) nadzór nad SPSK Nr 1 w Lublinie, z prośbą o opinię, czy zlecenie podmiotom zewnętrznym realizacji kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na protetykę stomatologiczną nie będzie stanowiło zagrożenia znacznego obniżenia poziomu nauczania w Katedrze Protetyki Stomatologicznej.

W odpowiedzi Rektor Akademii Medycznej w Lublinie wskazał, iż przeprowadzone w SPSK Nr 1 w Lublinie postępowanie wyjaśniające wykazało, iż łączne środki finansowe, jakie gwarantuje Zakładowi Protetyki podpisany z Narodowym Funduszem Zdrowia kontrakt na rok 2006 wynosiły 476.000,00 zł. Wartość umów podpisanych z podmiotami zewnętrznymi na realizację świadczeń z protetyki stomatologicznej na rok 2006 wynosiła zaś 213.610,50 zł. W ocenie Akademii Medycznej w Lublinie działania Dyrektora SPSK Nr 1 w Lublinie zmierzają do poprawy sytuacji finansowej Zakładu Protetyki przy równoczesnym utrzymaniu standardu udzielanych świadczeń zdrowotnych, jak również są zgodne z prawem. Ponadto Rektor Akademii Medycznej w Lublinie podkreślił, iż niezależnie od powyższego Akademia Medyczna w Lublinie na bieżąco zabezpiecza potrzeby Katedry i Zakładu Protetyki Stomatologicznej z Pracownią Zaburzeń Czynnościowych Narządu Żucia w obszarze kadrowym i materiałowym, niezbędnym do prawidłowej realizacji procesów szkolenia przeddyplomowego.

z wyznaczenia

z wyznaczeniem
MINISTRA ZDROWIA
SEKRETIARZ STANU

Bolesław Piłcha